
 
DOP.0210.58.2024 

Zarządzenie Nr 58/2024 

 

Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie 

z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie liczebności grup studenckich 

w roku akademickim 2024/2025  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), w związku z § 26 ust. 7 Regulaminu 

Studiów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr 59/2023 Senatu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie z dnia 

21 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie, zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

Ustalam liczebność grup studenckich na zajęciach dydaktycznych w roku akademickim 

2024/2025 według poniższych zasad: 

 

Na Wydziale Medycyny i Stomatologii, kierunku lekarskim 

1. wykłady należy prowadzić łącznie dla wszystkich studentów danego roku, 

2. seminaria należy prowadzić w grupach dziekańskich liczących do 36 studentów, z zastrzeżeniem 

przedmiotów, w których zgodnie z harmonogramem, grupa dziekańska jest dzielona na dwie części, 

3. ćwiczenia z przedmiotu „Podstawowe procedury medyczne” oraz „Podstawowe czynności 

diagnostyczno-opiekuńcze” należy prowadzić w grupach 10-12 studentów, 

4. zajęcia z wychowania fizycznego należy prowadzić w grupach nie mniejszych niż 20, a nie 

większych niż 25 studentów (z uwzględnieniem podziału na grupy męskie i żeńskie), 

5. zajęcia z języków obcych należy prowadzić w formie ćwiczeń, w grupach językowych nie 

mniejszych niż 20 studentów, a nie większych niż 25 studentów, 

6. zajęcia komputerowe odbywające się w Samodzielnej Pracowni Biostatystyki należy prowadzić 

w grupach nie przekraczających 15 studentów, 

7. zajęcia z przedmiotów: „Anatomia”, „Parazytologia”, „Mikrobiologia”, „Immunologia”  należy 

prowadzić w grupach nie przekraczających 15 studentów, 

8. pozostałe ćwiczenia z przedmiotów przedklinicznych należy prowadzić w grupach 15 – 18 

studentów, 

9. ćwiczenia kliniczne lekarskie prowadzone przez jednostki kliniczne należy prowadzić w grupach 

6 studentów, 

10. ćwiczenia kliniczne lekarskie prowadzone przez jednostki kliniczne w języku angielskim należy 

prowadzić w grupach min. 4 studentów, max 5 studentów, 

11. przedmioty wybieralne zostaną uruchomione w przypadku zgłoszenia się co najmniej 35 studentów, 

12. przedmioty wybieralne prowadzone w języku angielskim zostaną uruchomione w przypadku 

zgłoszenia się co najmniej 15 studentów, 

13. językowe przedmioty wybieralne (język obcy inny niż obowiązkowy) należy prowadzić w grupach 

nie mniejszych niż 20 studentów, a nie większych niż 25 studentów, 

14. brak spełnienia wymogów minimów określonych dla przedmiotów wybieralnych oraz zajęć  

z języków obcych oznacza, że dany przedmiot / grupa językowa nie będą uruchamiane, 

15. ćwiczenia w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej 

należy prowadzić: 

- na symulatorach wysokiej wierności – w grupach 7-8 studentów, 



- na symulatorach niskiej wierności – w grupach 10-15 studentów. 

16. ćwiczenia prowadzone w języku angielskim w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum 

Innowacyjnej Edukacji Medycznej należy prowadzić: 

- na symulatorach wysokiej wierności – w grupach 5-6 studentów, 

- na symulatorach niskiej wierności – w grupach 10-15 studentów. 

VI rok – nauczanie praktyczne: 

1. ćwiczenia w ramach praktycznego nauczania prowadzone przez jednostki kliniczne należy 

prowadzić w grupach 6 studentów z podziałem na trzy dwuosobowe podgrupy (godziny rozliczane 

w grupach liczących po 6 osób: zajęcia prowadzone z 2 studentami = 1/3 godziny), 

2. ćwiczenia w ramach praktycznego nauczania prowadzone przez jednostki kliniczne w języku 

angielskim należy prowadzić w grupach 4 studentów, 

3. przedmiot ”Specjalność do wyboru” w języku angielskim należy prowadzić w grupach 3-4 

osobowych. Zajęcia prowadzone z  1-2 osobami = 1/2 godziny   

4. praktyczne nauczanie powinno być realizowane przez prowadzących posiadających specjalizację 

lekarską przy współudziale innych osób posiadających dorobek naukowy lub doświadczenie 

kliniczne właściwe dla nauczanych efektów uczenia się, 

5. ćwiczenia w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej 

na symulatorach wysokiej wierności należy prowadzić w grupach 7-8 studentów, a w języku 

angielskim w grupach 4-8 studentów. 

Na Wydziale Medycyny i Stomatologii, kierunku lekarsko-dentystycznym: 

1. wykłady należy prowadzić łącznie dla wszystkich studentów danego roku, 

2. seminaria na I i II roku studiów należy prowadzić w grupach dziekańskich liczących do 36 

studentów,  

3. ćwiczenia z przedmiotu „Podstawowe czynności medyczne” oraz „Podstawowe procedury 

medyczne” należy prowadzić w grupach 12 studentów, 

4. seminaria z przedmiotów „Anatomia i fizjologia narządu żucia” oraz „Materiałoznawstwo i sprzęt 

stomatologiczny”, należy prowadzić w grupach 20-25 studentów, 

5. seminaria na III, IV i V roku kierunku lekarsko-dentystycznego należy prowadzić w grupach 

dziekańskich liczących 18- 24 studentów, 

6. seminaria na kierunku lekarsko-dentystycznym, prowadzone w języku angielskim od roku I do V 

należy prowadzić w jednej grupie, chyba że liczba osób w grupie przekracza 25 osób, 

7. ćwiczenia z przedmiotów: „Anatomia człowieka”, „Mikrobiologia i immunologia”, „Mikrobiologia 

jamy ustnej” należy prowadzić w grupach nie przekraczających 15 studentów, 

8. ćwiczenia z przedmiotu „Farmakologia” na III roku należy prowadzić w grupach 12-18 studentów, 

12 osób w przypadku grupy seminaryjnej liczącej 24 osoby lub 18 osób w przypadku grupy 

seminaryjnej liczącej 18 osób,  

9. ćwiczenia kliniczne lekarskie prowadzone przez jednostki kliniczne na kierunku lekarsko-

dentystycznym należy prowadzić w grupach 6 studentów, 

10. ćwiczenia kliniczne lekarskie prowadzone przez jednostki kliniczne w języku angielskim na 

kierunku lekarsko-dentystycznym należy prowadzić w grupach min. 4 studentów, max 5 studentów, 

11. ćwiczenia z przedmiotów: „Ergonomia/bezpieczeństwo pracy w stomatologii”, „Stomatologia 

zachowawcza przedkliniczna”, „Endodoncja przedkliniczna” „Periodontologia przedkliniczna” oraz 

„Choroby przyzębia (fantomy)” należy prowadzić w grupach 8 studentów w przypadku ćwiczeń 

prowadzonych w języku polskim i w grupach 6 studentów w przypadku zajęć prowadzonych 

w języku angielskim, 

12. ćwiczenia stomatologiczne z pacjentami na III i IV roku studiów należy prowadzić w grupach 

6 studentów, a w przypadku w/w ćwiczeń prowadzonych w języku angielskim – w grupach 

4 studentów,  

13. ćwiczenia w ramach praktycznego nauczania klinicznego należy prowadzić w grupach 5 studentów, 

a w przypadku w/w ćwiczeń prowadzonych w języku angielskim – w grupach 4 studentów, 

14. ćwiczenia stomatologiczne z wykorzystaniem fantomów: 

- na I roku studiów należy prowadzić w grupach 12 studentów, 

- na latach II, III i IV należy prowadzić w grupach 8-9 studentów; 



15. zajęcia z wychowania fizycznego należy prowadzić w grupach nie mniejszych niż 20, a nie 

większych niż 25 studentów (z uwzględnieniem podziału na grupy męskie i żeńskie), 

16. zajęcia z języków obcych należy prowadzić w formie ćwiczeń, w grupach językowych nie 

mniejszych niż 20 studentów, a nie większych niż 25 studentów, a dla programu anglojęzycznego  

w grupach nie mniejszych niż 10 studentów, 

17. zajęcia komputerowe odbywające się w Samodzielnej Pracowni Biostatystyki należy prowadzić  

w grupach nie przekraczających 15 osób, 

18. pozostałe ćwiczenia należy prowadzić w grupach 15 – 18 studentów, 

19. przedmioty wybieralne zostaną uruchomione w przypadku zgłoszenia się co najmniej 20 studentów, 

a dla programu anglojęzycznego co najmniej 10 studentów, 

20. językowe przedmioty wybieralne (język obcy inny niż obowiązkowy) należy prowadzić w grupach 

nie mniejszych niż 20 studentów, a dla programu anglojęzycznego w grupach nie mniejszych niż 10 

studentów, 

21. brak spełnienia wymogów minimów określonych dla przedmiotów wybieralnych oraz zajęć  

z języków obcych oznacza, że dany przedmiot / grupa językowa nie będą uruchamiane, 

22. ćwiczenia w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej 

na kierunku lekarsko-dentystycznym należy prowadzić: 

- na symulatorach wysokiej wierności – w grupach 7-8 studentów 

- na symulatorach niskiej wierności – w grupach 10-15 studentów. 

23. ćwiczenia prowadzone w języku angielskim w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum 

Innowacyjnej Edukacji Medycznej należy prowadzić: 

- na symulatorach wysokiej wierności – w grupach 5-6 studentów, 

- na symulatorach niskiej wierności – w grupach 10-15 studentów. 

Na Wydziale Nauk o Zdrowiu: 

1. wykłady należy prowadzić łącznie dla wszystkich studentów danego roku, 

2. seminaria należy prowadzić w grupach dziekańskich liczących do 36 studentów, z zastrzeżeniem 

zapisów kolejnych ustępów, 

3. seminaria dyplomowe na kierunkach I stopnia należy prowadzić w grupach 12 studentów, natomiast 

seminaria dyplomowe/magisterskie na studiach II stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich 

należy prowadzić w grupach 10 studentów, 

4. zajęcia praktyczne realizowane na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo należy prowadzić  

w grupach 8 studentów, z zastrzeżeniem kolejnych ustępów, 

5. zajęcia praktyczne realizowane w oddziale intensywnej terapii, neonatologicznym, pediatrycznym, 

bloku operacyjnym, sali porodowej na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo, należy prowadzić  

w grupach 4-6 studentów,  

6. zajęcia praktyczne realizowane w oddziale podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistycznym 

ambulatoryjnym (poradnie, przychodnie, pracownie diagnostyczne) na kierunkach pielęgniarstwo 

 i położnictwo, należy prowadzić w grupach 8 studentów, 

7. ćwiczenia specjalistyczne należy prowadzić w grupach o liczebności wg załącznika nr 1, 

8. zajęcia z wychowania fizycznego należy prowadzić w grupach nie mniejszych niż 20, a nie 

większych niż 25 studentów (z uwzględnieniem podziału na grupy męskie i żeńskie), 

9. zajęcia z języków obcych należy prowadzić w formie ćwiczeń, w grupach językowych nie 

mniejszych niż 20 studentów, a nie większych niż 25 studentów, 

10. zajęcia komputerowe odbywające się w Samodzielnej Pracowni Metodologii Badań Naukowych 

i Biostatystyki należy prowadzić w grupach nie przekraczających 15 osób,  

11. pozostałe ćwiczenia w ramach przedmiotów przedklinicznych należy prowadzić w grupach 15 – 18 

studentów, 

12. przedmioty wybieralne należy prowadzić w grupach nie mniejszych niż 20 studentów, 

13. przedmioty w formie warsztatów należy prowadzić w grupach 12 studentów,  

14.  językowe przedmioty wybieralne (język obcy inny niż obowiązkowy) należy prowadzić w grupach 

nie mniejszych niż 20 studentów, 

15. brak spełnienia wymogów minimów określonych dla przedmiotów wybieralnych oraz zajęć  

z języków obcych oznacza, że dany przedmiot / grupa językowa nie będą uruchamiane, 



16. ćwiczenia w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej 

należy prowadzić w grupach 8 studentów na symulatorach wysokiej wierności i 12 studentów na 

symulatorach niskiej wierności, 

17. ćwiczenia w symulowanych warunkach prowadzone w pracowniach specjalistycznych zaliczanych 

do Centrum Symulacji Medycznych należy prowadzić w grupach 8 studentów, 

Na Wydziale Farmacji, Biotechnologii Medycznej i Medycyny Laboratoryjnej: 

1. wykłady należy prowadzić łącznie dla wszystkich studentów danego roku, 

2. seminaria należy prowadzić w grupach dziekańskich liczących do 36 studentów, z zastrzeżeniem 

zapisów kolejnych ustępów, 

3. seminaria dyplomowe na kierunku biotechnologia medyczna na studiach II stopnia należy prowadzić  

w grupach 12 studentów, 

4. seminaria z przedmiotu farmakologia z farmakodynamiką na IV roku kierunku farmacja należy 

prowadzić w grupach 18 studentów, 

5. ćwiczenia specjalistyczne należy prowadzić w grupach o liczebności wg załącznika nr 2, 

6. zajęcia z wychowania fizycznego należy prowadzić w grupach nie mniejszych niż 20, a nie 

większych niż 25 studentów (z uwzględnieniem podziału na grupy męskie i żeńskie), 

7. zajęcia z języków obcych należy prowadzić w formie ćwiczeń, w grupach językowych nie 

mniejszych niż 20 studentów, a nie większych niż 25 studentów, 

8. pozostałe ćwiczenia nie wymienione w niniejszym zarządzeniu należy prowadzić w grupach 15 – 18 

studentów, 

9. przedmioty wybieralne zostaną uruchomione w przypadku zgłoszenia się co najmniej 10 studentów,  

10. językowe przedmioty wybieralne - język obcy inny niż obowiązkowy, należy prowadzić w grupach 

nie mniejszych niż 20 studentów, 

11. brak spełnienia wymogów minimów określonych dla przedmiotów wybieralnych oraz zajęć 

z języków obcych oznacza, że dany przedmiot / grupa językowa nie będą uruchamiane, 

12. ćwiczenia w ramach przedmiotów wybieralnych należy prowadzić w grupach 12 osobowych, 

wyjątek stanowi przedmiot „Zwierzęta w badaniach biomedycznych”, który należy prowadzić 

w grupach 8 osobowych, 

13. ćwiczenia w symulowanych warunkach klinicznych w Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej 

należy prowadzić w grupach 8 studentów na symulatorach wysokiej wierności i 12 studentów na 

symulatorach niskiej wierności. 

 

§2. 

W planach studiów należy umieścić informację na temat liczebności grup ćwiczeniowych. 

 

§3. 

Jeżeli w wyniku podziału liczebność grup jest większa o maksymalnie 2 osoby od liczebności 

określonej w §1, grupy należy zwiększyć o te osoby (nie dotyczy zajęć klinicznych, 

stomatologicznych z pacjentem lub z wykorzystaniem fantomów wysokiej wierności). 

 

§4. 

Wnioski o ustalenie innej liczebności grup studenckich na rok akademicki 2024/2025 należy 

kierować wraz z uzasadnieniem wyłącznie do Rektora do dnia 6 września 2024 roku.  

 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku akademickim 2024/2025. 

 

 

prof. dr hab. Bogusław Machaliński 

        Rektor PUM 


